[image: image1.png]T DX ey S A

武教职〔2020〕1号

关于开展2019年度武进区非学历教育机构

年检工作的通知

各培训机构：

为依法实施对民办非学历教育机构的监督管理，促进民办非学历教育事业健康发展，根据《中华人民共和国民办教育促进法》《中华人民共和国民办教育促进法实施条例》《江苏省民办非学历教育机构设置和管理办法（修订）》（苏教规〔2017〕6号）和《关于开展2019年度常州市文化教育类非学历教育机构年检工作的通知》等法律、文件规定和通知，现就开展2019年度武进区非学历教育机构年检工作通知如下：

一、年检对象

2019年12月31日前经区教育局或区行政审批局批准设立、区教育局主管的民办非学历教育机构和2010年以前在教育行政部门办理备案管理手续的其它非学历教育机构。

二、年检内容

1.依法办学情况。本年度贯彻执行教育法律、法规、政策，规范办学行为及落实教育行政部门和相关部门的有关工作要求等情况。

2.学校建设情况。包括安全卫生、环境改善，办学设备设施投入，领导班子、师资队伍、管理队伍和教育信息化的具体情况。

3.办学管理情况。包括行政管理、招生管理、教学管理、学生管理、账务管理、招生简章和广告备案等方面的相关数据、采取的措施、形成的经验，以及所产生的效益等。

三、时间安排及材料要求

2019年度非学历教育机构年检时间为2020年1月3日—2020年4月15日。年检分六个阶段进行（备案教育机构只需参加年检工作的第一、第二阶段）。

第一阶段：自查自纠阶段（2020年1月20日前）。教育机构对照法律文件和年检通知有关要求进行自查，总结工作，准备材料。对自查中发现的问题，制定切实可行的措施，认真整改。

第二阶段：网上预检阶段（2020年1月20日—2020年2月15日）。教育机构登录“常州终身教育在线”社会办学版块（所需账号和操作方法另行通知），在线完善信息，填写数据，经区教育局审核后打印《江苏省非学历民办教育机构年度检查报告书》。

第三阶段：材料审核阶段（2019年2月—2019年3月15日）。教育机构向区教育局提交下列材料：

1.《江苏省非学历民办教育机构年度检查报告书》一份；

2.2019年度工作总结一份；

3.《民办学校办学许可证》副本原件；

4.会计师事务所的年度账务审计报告书；

5.房屋产权证或租赁协议书复印件一份；

6.财务人员会计证（原件及复印件）。

2019年6月30日后审批成立的教育机构（以许可证上有效期为准）只需报送第1项材料。

第四阶段：实地查看阶段（2020年3月，具体时间另行通知）。

区教育局将组织专家，对照相关政策法规要求，实地查看教育机构，并约谈机构负责人，就提升办学质量、规范办学行为等方面进行沟通和交流。

第五阶段：账务审计阶段（2020年3月，具体时间另行通知）。

由区教育局组织专业人员对教育机构进行账务审计。教育机构准备好票据资料，包括学校总账、明细账(含往来款项明细账)、固定资产明细账、现金日记账和银行存款日记账；银行对账单及银行存款调节表；学校资产负债表、单位往来款项明细表、业务活动表、现金流量表和固定资产清单；会计凭证；发票月汇总报表等。教育机构会计须到场配合。

第六阶段：核定验证阶段。年检结果分为“合格”“暂缓通过”和“不合格”三类。教育机构存在以下问题和其他不符合《江苏省民办非学历教育机构设置和管理办法（修订）》相关要求的情况，应限期整改：

　　1.教育机构变更、变动等情况不经教育行政部门的批准；

　　2.擅自设立教学点；

　　3.不参加网上预检或网上信息不完整、不准确；

　　4.未按要求提交材料；

　　5.学校内部管理混乱、教育教学质量低下；

　　6.未提交年度财务审计报告或财务管理混乱；

　　7.群众举报较多并造成严重不良社会影响；

　　8.存在严重安全隐患。

承诺在年检结束后三个月内整改到位的，年检结果为“暂缓通过”；不参加年检或拒绝整改的，年检结果为“不合格”。

经检查合格的教育机构，由区教育局在其《办学许可证》（副本）上注明年检合格。

2020年4月15日前，区教育局将发文向社会公布年检结果。

四、相关要求

年检工作是对非学历教育机构实施过程管理的重要内容，各非学历教育机构负责人要高度重视，认真进行自查自纠和网上预检工作，提供上报的相关数据和材料要真实、完整。

教育机构应及时整改年检中发现的问题，区教育局对情节严重且拒绝整改的教育机构，责令其停止招生，吊销办学许可证。对未按规定进行年检的，对教育机构及其法定代表人、校长（负责人）和相关责任人分别实施社会法人或自然人的失信认定和惩戒。

希各校外培训机构继续认真学习落实《中华人民共和国民办教育促进法》、《江苏省民办非学历教育机构设置和管理办法（修订）》（苏教规〔2017〕6号）、《省政府办关于规范校外培训机构发展的实施意见》（苏政办发〔2018〕98号）等政策法规精神，不断提高规范办学意识，提高教育教学质量。
常州市武进区教育局

                                   2020年1月7日
(此件公开发布)
常州市武进区教育局办公室            2020年1月7日印发
- 4 -
- 5 -